На хвилі антипольських настроїв се-
ред населення Правобережної України Петру Дорошенку вдалося практично
звільнити її від польських військ. Окремі залоги залишалися тільки в Корсуні
та Білій Церкві. Та й ті були блоковані полками правобережного гетьмана22.

За таких умов у Варшаві змушені були шукати швидкого порозуміння з
Москвою. 20 (30) грудня 1666 р. Рада сенату постановила направити наказ по-
льським комісарам, що в цей час проводили переговори в Андрусові, щоб ті